
Contacto

Teléfono +34 974215073
Fax +34 974214501
Correo Electrónico grhusa@grhuesca.es

Dirección Postal

CTRA. HU-V-3242, de Huesca a Fornillos de Apiés, K.
4,9
(22195) FORNILLOS DE APIES (HUESCA) España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GRHUSA-EXP. Nº 04/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2018
a las 12:00 horas.

Entidad Adjudicadora

GESTIÓN DE RESIDUOS HUESCA SAU
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2gQoFSyd6QtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Este Contrato tiene por objeto, la prestación de un Contrato de Servicios
consistente en la Limpieza de la Red del Alcantarillado de todo el municipio de Jaca (Huesca).

Valor estimado del contrato 72.452 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.697,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.452 EUR.

Clasificación CPV
90470000 - Servicios de limpieza de alcantarillas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato se contará a partir del día siguiente al de la formalización del contrato o
desde la fecha fijada en el documento contractual. 1(un) año prorrogable por otra anualidad.

Lugar de ejecución
Municipio de Jaca (Huesca).
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

ADJUDICACIÓN EXP. CONTRATACIÓN Nº 04/2018.
Acuerdo del Órgano de Contratación de GRHUSA.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LASAOSA PRODUCTOS QUIMICOS SL

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2gQoFSyd6QtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5993bab8-4eaf-480b-a4e7-3f08c2a4e06e


Contacto

Teléfono +34 976716912
Correo Electrónico 
tribunaldecontratosaragon@aragon.es

Dirección Postal

Pza. de los Sitios, Nº 7, 4º
(50071) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +34 974215073
Fax +34 974214501
Correo Electrónico grhusa@grhuesca.es

Dirección Postal

CRTRA. HU-V-3242, de Huesca a Fornillos de Apiés,
Km. 4,9
(22195) Fornillos de Apiés (Huesca) España

Precio de la oferta más baja 36.226 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.226 EUR.

Ofertas recibidas 1

NIF B22047252

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Órgano de Contratación de Gestión de Residuos Huesca S.A.U., en adelante GRHUSA, compuesto en
este caso, por el Presidente del Consejo de Administración y por el Gerente de GRHUSA, al ostentar las facultades
delegadas del Consejo de Administración, expone lo siguiente:

Tras recibir la valoración y la propuesta de adjudicación del Órgano Colegiado de Asesoramiento y Apoyo para
realizar la valoración de los Procedimientos de Contratación de GRHUSA,, así como tras completarse el requerimiento
en plazo, hecho en su día a la empresa adjudicataria del Expediente de Contratación Nº 04/2018, este Órgano de
Contratación ACUERDA:

ADJUDICAR el Contrato de Servicios, consistente en la Limpieza de la Red del Alcantarillado de Todo el Municipio de
Jaca (Huesca), por tratarse de la oferta con mejor calidad-precio de entre las presentadas, y por el plazo de ejecución
de 1 (Un) año desde su formalización, a la oferta presentada por:
LASAOSA PRODUCTOS QUÍMICOS, S.L.: 36.226,00 € (Treinta y seis mil doscientos veintiséis Euros), I.V.A. 10% no
Incluido.
Fecha del Acuerdo 13/07/2018
Plazo de Formalización Del 18/07/2018 al 03/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

GESTIÓN DE RESIDUOS HUESCA, S.A.U.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMISTRATIVO DE CONTRATOS PÚBLICOS DE ARAGÓN

Plazo de Presentación

Hasta el 03/08/2018 a las 00:00



Lugar

Sede de GRHUSA en Fornillos de Apiés (Huesca)

Dirección Postal

(22195) Fornillos de Apiés-Huesca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/07/2018 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede de GRHUSA en Fornillos de Apiés (Huesca)

Dirección Postal

(22195) Fornillos de Apiés-Huesca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2018 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2018 a las 08:36

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del personal adscrito al servicio superior a 1 (Un) año.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: Por cada trabajador que se adscriba al servicio con una experiencia superior a 1 (Un)Expresión de evaluación 

año 7 Puntos, hasta un máximo de 14 Puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Personal contratado discapacitado superior al 5%.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Si el personal discapacitado que tiene contratado el licitador es superior al 5% del total,Expresión de evaluación 

15 Puntos, si no 0 Puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

PRECIO MÁS BAJO



: PrecioSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

: Ver texto de ayudas para el licitador.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

SISTEMA DE GESTIÓN DE CALIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Si el licitador tiene un sistema de calidad acreditado 10 Puntos, si no lo tiene 0 puntos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

SISTEMA DE GESTIÓN DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Si el licitador tiene un sistema de gestión de Prevención de Riesgos LaboralesExpresión de evaluación 

acreditado 10 Puntos, si no lo tiene 0 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6EqsFv1D%2FLQuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003068371 |  2018-240438 | mar, 17 jul 2018 12:00:22:423 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89004189411414342234551672176591682841 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6EqsFv1D%2FLQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

